
Náplň práce  výchovného poradce:  
 

P ráce  se  žák y a  je j ich  rod ič i  
 poradenská činnost v oblasti volby povolání  

 poradenská činnost při výběru vhodných seminářů pro profesionální 

orientaci v terciárním vzdělávání   

 poradenská činnost při řešení výchovných a výukových obtíží  

Spolupráce se  ZŠ a  zá jemci  o  s tud ium na G ymnáz iu  

 návštěva informačních schůzek pro rodiče žáků vycházejících ze ZŠ  

 realizace dnů otevřených dveří ve škole  

 organizační zajištění a účast na prezentační výstavě Gemma v Novém Jičíně  

Spolupráce se  č leny Školního  poradenského pracoviš tě  

 spolupráce při zajišťování a provádění besed a přednášek  pro třídní 

kolektivy  

 předávání nových poznatků z oblasti prevence, volby povolání aj.  

 konzultace o nových předpisech a vyhláškách pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáky mimořádně nadané 

Spolupráce s  vedením škol y  

 organizace akcí, které prezentují školu na veřejnosti  

 besedy pro žáky  

 realizace individuálních vzdělávacích plánů a zohlednění pro žáky 

Spolupráce s  t ř ídními  uč i te l i   

 zajištění realizace závěrů a doporučení vyplývajících z  vyšetření ve 

školských poradenských zařízeních  

 poskytování metodických materiálů třídním učitelům  

 řešení vzniklých problémů u jednotlivých žáků 

Spolupráce s  dalš ími  ins t i tucemi  

 Pedagogicko-psychologickými poradnami  

 Speciálně pedagogickými centry 

 Informačním a poradenským střediskem při Úřadu práce v  Novém Jičíně  

 a jinými institucemi  


